
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.216 43Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 2020

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0916.123610402.2.037 Manutenção do Ensino Fundamental-40%  , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.23, no valor de R$ 58.175,00
VIGÊNCIA...................: 08 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Maio de 2020

Protocolo: 546097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO Nº 020/2020/PMNEP/SRP/PP: 
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de pneus, óleos lubrifi can-
tes, fi ltros e baterias a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura Munici-
pal, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA, que aconteceria 
no dia 21/05/20 às 09hs, foi ANULADO, por motivos técnicos administrati-
vos. Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito

Protocolo: 546101

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

 TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº PP-013-PMO/2020

A Prefeitura Municipal de Oriximiná, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pelo Art. 
49, caput da Lei Federal nº 8.666/93, com base nas disposições contidas 
na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal e
Considerando os autos do Processo Licitatório Pregão Presencial nº PP-
013-PMO/2020, OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de 
materiais e mão de obra, para execução dos serviços na instalação de sis-
tema de geração de energia solar  fotovoltaica off  grid (isolado), com for-
necimento de material e mão de obra,  constantes no Memorial Descritivo 
ANEXO I, no qual é possível verifi car a constatação das razões de interesse 
público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado ense-
jadores da revogação do certame;
Considerando o agravamento da situação que envolve o COVID-19 no país, 
bem como as medidas preventivas recomendadas pelo Ministério da Saú-
de, e considerando que as licitações realizadas pelo Município atraem em-
presas e representantes de diversas cidades;
Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica cuja conclusão entende pela 
viabilidade legal da Revogação ante a presença dos requisitos necessários.
Considerando a necessidade de aquisição/contratação do pregão revogado, 
as licitações devem ser remarcadas em outra modalidade que possa dis-
pensar presença de representantes durante toda a sessão pública.
RESOLVE:
REVOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-
013-PMO/2020, nos termos do Art. 49, caput da Lei nº 8.666/93 c/c a 
Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal.
Ao setor competente para providenciar as publicações legais.
Oriximiná/PA, 12 de maio de 2020.
ANTONIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 545992

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 158/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 009/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: HILSO SOARES CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ N° 
19.189.909/0001-68.
VALOR: R$ 56.529,50 (cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte e nove 
reais e cinquenta centavos).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição 
de refeições prontas e derivados para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.052, 2.053 e 2.055.
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2020 a 04 de Maio de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2020.

Protocolo: 546110

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 159/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 009/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: HILSO SOARES CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ N° 
19.189.909/0001-68.
VALOR: R$ 25.162,50 (vinte e cinco mil, cento e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição 
de refeições prontas e derivados para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.070 e 2.097.
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2020 a 04 de Maio de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2020.

Protocolo: 546112
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 160/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 008/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: H. M. GAMA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ N° 
32.836.829/0001-15.
VALOR: R$ 306.950,00 (trezentos e seis mil, novecentos e cinquenta re-
ais).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para aquisi-
ção de materiais de consumo, para manutenção de bens imóveis da Secre-
taria Municipal de Administração e Obras.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.047.
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2020 a 04 de Maio de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2020.

Protocolo: 546113
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 156/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 009/2020-09/PMP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: HILSO SOARES CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ N° 
19.189.909/0001-68.
VALOR: R$ 110.282,50 (cento e dez mil, duzentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos).
OBJETO: Contratação De Pessoa Jurídica Do Ramo Pertinente Para Aqui-
sição De Refeições Prontas E Derivados Para Atender As Demandas Da 
Secretaria Municipal De Administração.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.006 e 2004.
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2020 a 04 de Maio de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2020.

Protocolo: 546108

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico - PE/2020.001-FMS
A Secretaria Municipal de Saúde de Palestina do Pará, cominica aos interes-
sados que realizará no dia 20/05/2020 às 14h:30min (horário de Brasília), 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.001-FMS, tipo Menor 
Preço por item com Objeto: Aquisição emergencial de equipamentos de 
proteção individual - EPI`s para os profi ssionais da saúde no enfrentamen-
to da COVID-19, destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Palestina 
do Pará - PA. O edital estará disponível no sítio do (www.kitpublico.online/
pregao_eletronico), Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.
br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: licitacao@palestinado-
para.pa.gov.br
Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico - PE/2020.002-FMS
A Secretaria Municipal de Saúde de Palestina do Pará, cominica aos inte-
ressados que realizará no dia 27/05/2020 às 08h:30min (horário de Bra-
sília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.002-FMS, tipo 
Menor Preço por item com Objeto: contratação de pessoa física ou jurídica 
para prestação de serviços médicos na unidade básica de saúde (Paulo 
Roberto Pereira Marques - Amaury), localizada no município de Palestina 
do Pará - PA. O edital estará disponível no sítio do (www.kitpublico.online/
pregao_eletronico), Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.
br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: licitacao@palestinado-
para.pa.gov.br
Maykon David Costa Ferreira - Pregoeiro

Protocolo: 546116

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200224
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-007SEMSI
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) FORTE SAO PAULO EQUIP. POLICIAIS LTDA
OBJETO Aquisição de coletes balísticos e multi ameça nível II, para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucional e 
Defesa do Cidadão e seus órgãos adidos, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará


